МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХ-ОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМ. М.С. ЕВДОКИМОВА»

ПРИКАЗ

29 .03 .2023                                                                      №54-р

п.Верх -Обский

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего
образования МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С.Евдокимова»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
16.11.2022г №992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального
общего образования»,

приказываю:
1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу

начального общего образования, утвержденную приказом директора от 31 мая 2022 года
№70/2-р.

2. В целевом разделе дополнить подраздел 1.1 Пояснительная записка;
3. В содержательном разделе подраздела 2.2.1. Программы учебных предметов

заменить содержание учебных предметов «Русский язык», «Литературное чтение» и
«Окружающий мир».

4. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу
начального общего образования МБОУ «Верх-Обская СОШ им. М.С.Евдокимова».

5. Ткаченко М.А., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль
реализации основной образовательной программы начального общего образования.

6. Барануковой А.Ю., ответственной за размещение информации на
официальном сайте ОО, опубликовать данный приказ на сайте МБОУ «Верх-Обская СОШ
им. М.С.Евдокимова».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          Е.В.Волковский